2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 255

 О назначении ответственных лиц за осуществление электронного документооборота в автоматизированной информационной системе
                                      «Единая проектная среда»

На основании статьи 35 Устава муниципально образования Воловский район, в целях обеспечения осуществления электронного документооборота в автоматизированной информационной системе «Единая проектная среда» (далее — АИС ЕПС) и выполнения требований безопасности доступа к ней, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственного за организацию эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места (далее — АРМ) АИС ЕПС и эксплуатацию средств криптографической защиты информации АРМ Участника АИС ЕПС: Начальник отдела по информатизации комитета по организационным вопросам - Перепелкин Игорь Валериевич Igor.Perepelkin@tularegion.org, тел. 8(48768)2-13-02.
2. Назначить уполномоченным пользователем АИС ЕПС, ответственным за осуществление действий по обмену электронными документами в АИС ЕПС, наделенным правом электронной подписи электронных документов следующее лицо: Глава администрации [image: ]муниципального образования Воловский район - Пиший Сергей Юрьевич sergey.pishiy@tularegion.ru, тел. 8(48768)2-17-57.
3. Назначить пользователями АИС ЕПС, ответственными за осуществление электронного документооборота в АИС ЕПС следующих лиц:
Первый заместитель главы администрации муниципального образования Воловский район - Малахова Елена Анатольевна, malahova.elena@tularegion.org, тел. 8(48768)2-13-48;
Председатель комитета по жизнеобеспечению - Рзаева Марина Анатольевна, gkh_volovo@tularegion.org, тел. 8(48768)2-19-39;
Председатель комитета имущественных и земельных отношений - Старикова Ирина Александровна, otdel_izo_vol@tularegion.org, тел. 8(48768)2-18-59;
Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» МО Воловский район
Архангельская Светлана Дмитриевна, Св.volovo@tularegion.org, 8(48768)2-11-08;
Начальник финансового управления - Фомичев Степан Алексеевич,
volovo.fo@tularegionru, тел. 8(48768)2-16-67.
4. Указанным в п.п. 1-3 сотрудникам обеспечить электронный документооборот в АИС ЕПС в соответствии с эксплуатационной и технической документацией на данную систему.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Первый заместитель
        главы администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                   Е.А.Малахова
image2.jpeg